ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории муниципального образования  сельское поселение «Деревня Чемоданово» »

Главе администрации МО сельское поселение
«Деревня Чемоданово»
___________________________
от_________________________
___________________________
 (фамилия, имя, отчество гражданина
  наименование юридического лица)
зарегистрированного(ой) по
адресу: ___________________________

                                                                         телефон____________________

Заявление
Прошу Вас выдать порубочный билет на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений на земельном участке   ______________________________________
Причина вырубки (уничтожения) зеленых насаждений      _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Примечание: Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.
Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Срок проведения работ с «_____»____________ 20__г.  по  «____» ____________ 20__ г.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) _____________________________________________________________
2) _____________________________________________________________
3) _____________________________________________________________
4) _____________________________________________________________

Подпись лица, подавшего заявление:
«____» ________ 20__г.  _______________  ____________________________
                (дата)                                     (подпись заявителя)                             (расшифровка подписи заявителя)

(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление)
Документы представлены на приеме                   «___» ________ 20___г.
Входящий номер регистрации заявления            _________________________
Выдана расписка в получении документов         «___» ________20___г. № __
Расписку получил:                                                 «___» _________20___г.
                                                                                       ________________________________
              (подпись заявителя)
______________________________________
 (должность, Ф.И.О. должностного лица,
______________________________________                          ___________________
 принявшего заявление),                                                                                                               (подпись)

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Чемоданово»                                                         Г.Н. Низова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории муниципального образования сельское поселение «деревня Чемоданово»

БЛОК-СХЕМА
предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»

 (
Прием и регистрация заявления с приложенным па
кетом документов в администрацию
)

 (
Рассмотрение заявления и представленных документов, органом, предоставляющим муниципальную услугу
)

 (
При наличии в соответствии с законодательством основания для предоставления муниципальной услуги - оформление порубочного билета в установленном порядке
)
 (
При наличии в соответствии с

законодательством основания для отказа в предоставления муниципальной услуги - подготовка отказа в предоставлении муниципальной услуги
)

 (
Выдача заявителю порубочного билета (отказа в предоставлении муниципальной услуги)
)

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Чемоданово»                                                          Г.Н. Низова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории муниципального образования МО СП  «Деревня Чемоданово»»

                                                                                          УТВЕРЖДАЮ
                                                              глава администрации МО сельское
                                                              поселение «Деревня Чемоданово»

                                                             ___________________ (_______________)
                                                             «_____» _________________ 20______

АКТ
                    обследования зеленых насаждений
           № __________ от "____" ___________ 20___ года

По заявлению № ____ от «___» _______________ 20__ года
_________________________________________________________________
(наименование заявителя, почтовый адрес)
_________________________________________________________________
проведено обследование земельного участка, расположенного
_________________________________________________________________
(адрес, месторасположение)

В  результате  проведенного  обследования  установлено,  что  на  земельном участке  произрастают  следующие зеленые  насаждения
	№
п/п
	Номер
на
поде-
ревной
съемке
	Порода,
вид
зеленых
насаж-
дений
	Диаметр
ствола
(для
деревьев
- на
высоте
1,3 м)
см
	Возраст
кустарни-
ков, живых
изгородей,
цветников
лет
	Площадь
газонов
м2
	Характе-
ристика
состоя-
ния
зеленых
насаж-
дений
	Заключение
(вырубить,
пересадить,
сохранить)
	Приме
чание

Заключение:   __________________   порубочный  билет  заявителю.
             (выдать/не выдать)

Исполнитель: _____________________________________________________
                       (должность, подпись, ф.и.о.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета
 на территории муниципального
образования сельское поселение
« Деревня Чемоданово»

УТВЕРЖДАЮ
                                                              глава администрации МО сельское поселение

                                                             __________________(_______________)
                                                             «_____» _________________ 20______

РАСЧЕТ
компенсационной стоимости зеленых насаждений
На земельном участке, расположенном:_________________________________________________________
Наименование застройщика, собственника, арендатора, пользователя ____________________________
	№
п/п
	Номер на подеревной съемке
	Порода, вид зеленых насаждений
	Оценочная стоимость посадки одной единицы, штук, кв.м.
	Оценочная стоимость одной  единицы посадочного материала, штук, кв.м.
	Оценочная стоимость годового  ухода за одной единицей, штук, кв.м.
	Количество лет восстановительного периода
	Коэффициент поправки на местоположение зеленых насаждений на территории  поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Размер платы при уничтожении i-го вида зеленых насаждений (деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли) определяется по формуле: Скоi=( Спi+Смi+Суi x Квд) x Км x Втi x 1,05,
где  Скоi — размер платы при уничтожении i-го вида зеленых насаждений (рублей);
Спi — оценочная стоимость посадки одной единицы (штук, кв.м.)  i-го вида зеленых насаждений (рублей);
Смi - оценочная стоимость одной единицы посадочного материала (штук, кв.м.)  i-го вида зеленых насаждений (рублей);
Суi - оценочная стоимость годового ухода за одной единицей (штук, кв.м.)  i-го вида зеленых насаждений (рублей);
Квд — количество лет восстановительного периода, учитываемого при расчете платы при уничтожении зеленых насаждений;
Км — коэффициент поправки на местоположение зеленых насаждений на территории поселения;
Втi — количество зеленых насаждений  i-го вида, подлежащих уничтожению (штук, кв.м.);
1,05 — коэффициент, учитывающий затраты на проектирование (по необходимости)
Размер платы, подлежащий внесению заявителем, определяется как сумма платы за все виды зеленых насаждений, подлежащих уничтожению заявителем и составляет ____________________________________________

Исполнитель ______________________________________________
                                                   (должность, ф.и.о., дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории муниципального образования СП «Деревня Чемоданово» »
Не допускать ведение работ без размещения      ___________________
информации на щитах или досках объявлений      ___________________
Порубочный билет

№ ______ от «_____» _____________ 20____ года

Кому ____________________________________________________________
наименование застройщика, собственника, арендатора,
пользователя, почтовый индекс, адрес
_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество - для граждан, полное наименование организации -
_________________________________________________________________
для юридических лиц)
Настоящим разрешается производить работы
_________________________________________________________________
(наименование работ: вырубка (снос), санитарная рубка,
рубка ухода, вырубка (снос) в связи реконструкцией)
на земельном участке, расположенном: _______________________________
_________________________________________________________________

Основание выдачи порубочного билета: акт обследования зеленых
насаждений от «___» _________ 20___ года.
Оплата компенсационной стоимости
_________________________________________________________________
(расчет компенсационной стоимости от «____» ________ 20__ г.)

Разрешается:
вырубить _____________________________________________ шт. деревьев
сохранить ____________________________________________ шт. деревьев
Место вывоза срубленных зеленых насаждений и порубочных остатков
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Договор с организацией - производителем работ: (собственными силами) _________________________________________________________________
              (наименование организации, реквизиты договора)
_________________________________________________________________

Дату начала работ по вырубке зеленых насаждений сообщить в администрацию МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»  не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до назначенного срока.

Срок действия порубочного билета __________________________________

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Чемоданово»            ______________________ (__________________)

Порубочный билет получил
_________________________________________________________________
(должность, организация, ф.и.о., подпись, телефон)
_________________________________________________________________

Отметка о вывозе срубленной древесины и порубочных остатков,
пересадки зеленых насаждений______________________________________
_________________________________________________________________

Информацию о выполнении работ сообщить в администрацию МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»  в течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения работ.

Порубочный билет закрыт
_________________________________________________________________
(дата, подпись должностного лица администрации)

Исполнитель:_____________________________________________________